DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000728 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 9

Contrato

Comissão Permanente de
L ic i tação

FL_____________

Construi r

3 TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 005-2023.

O Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua Jardim de Alá, 16G,
esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA, neste ato
representado pelo Presidente o Senhor Manrick Gregorio Prates Teixeira, doravante
denominado de CONTRATANTE, e do outro lado a empresa CRETA
EMPREENDIMENTOS LTDA, estabelecida à Avenida Presidente Getúlio Vargas, 2211,
andar 01, sala 04, bairro Bela Vista, cidade de Teixeira de Freitas - BA, inscrita no CNPJ-
MF sob o nº 23.572.314/0001-64, Inscrição Estadual nº ISENTA, neste ato representada
por IDALECIO PEREIRA MENDES, CPF nº 921.843.915-49, nos termos e condições
seguintes.

OBJETO: Alteração da Cláusula 5ª, com a inserção de Dotação Orçamentária, em
acréscimo àquela prevista no instrumento inicial:

Unidade: 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO - CONSTRUIR
Função: 26 - Transporte
Sub-Função: 782 - Transporte Rodoviário
Programa: 0002 - PROMOÇÃO INTEGRADA NA INFRAESTRUTURA
Ação: 4.003 - Revestimento Primário nas Estradas Vicinais
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte: 17030000 - Outras Transferencias de Convênios ou Instrumentos Congeneres de Outra Entidades

Sub-Elemento: 3.3.90.39.99 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §8º da Lei 8.666/93.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no contrato original
firmado em 02 de janeiro de 2023, não modificados por este Termo de Apostilamento.

Teixeira de Freitas, 03 de fevereiro de 2025.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05D40FDE234163F14DF4CE202E6DC414

		2025-03-18T15:56:53-0300